Дело     № 2-39-25/2023

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

2 февраля 2023 года                                                                  г.Евпатория
Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Фроловой Е.А.,
при секретаре судебного заседания – Какирцевой Т.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Ефимову Василию Николаевичу, Ефимову Константину Васильевичу, Ефимовой Светлане Анатольевне, Кудрявцевой (до брака – Мотык) Марии Васильевне, Ященко Надежде Васильевне о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома и пени,
РЕШИЛ:
Исковое заявление Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Ефимову Василию Николаевичу, Ефимову Константину Васильевичу, Ефимовой Светлане Анатольевне, Кудрявцевой (до брака – Мотык) Марии Васильевне, Ященко Надежде Васильевне о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома и пени – удовлетворить частично.
Взыскать с Ефимова Василия Николаевича, паспорт гражданина Российской Федерации ***, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым», ИНН ***, задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома за период с октября 2019 года по октябрь 2022 года в размере 3280 (три тысячи двести восемьдесят) рублей 39 копеек, пеню по состоянию на 2 февраля 2023 года в размере 407 (четыреста семь) рублей 03 копейки, а также производить взыскание пени в соответствии с п.14.1 ст.155 ЖК РФ с 3 февраля 2023 года до момента фактического исполнения обязательства.
Взыскать с Ефимова Константина Васильевича, паспорт гражданина Российской Федерации ***, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым», ИНН ***, задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома за период с октября 2019 года по октябрь 2022 года в размере 3280 (три тысячи двести восемьдесят) рублей 39 копеек, пеню по состоянию на 2 февраля 2023 года в размере 407 (четыреста семь) рублей 03 копейки, а также производить взыскание пени в соответствии с п.14.1 ст.155 ЖК РФ с 3 февраля 2023 года до момента фактического исполнения обязательства.
Взыскать с Ефимовой Светланы Анатольевны, паспорт гражданина Российской Федерации ***, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым», ИНН ***, задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома за период с октября 2019 года по октябрь 2022 года в размере 3280 (три тысячи двести восемьдесят) рублей 39 копеек, пеню по состоянию на 2 февраля 2023 года в размере 407 (четыреста семь) рублей 03 копейки, а также производить взыскание пени в соответствии с п.14.1 ст.155 ЖК РФ с 3 февраля 2023 года до момента фактического исполнения обязательства.
Взыскать с Кудрявцевой (до брака – Мотык) Марии Васильевны, паспорт ***, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым», ИНН ***, задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома за период с октября 2019 года по октябрь 2022 года в размере 3280 (три тысячи двести восемьдесят) рублей 39 копеек, пеню по состоянию на 2 февраля 2023 года в размере 407 (четыреста семь) рублей 03 копейки, а также производить взыскание пени в соответствии с п.14.1 ст.155 ЖК РФ с 3 февраля 2023 года до момента фактического исполнения обязательства.
Взыскать с Ященко Надежды Васильевны, паспорт гражданина Российской Федерации ***, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым», ИНН ***, задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома за период с августа 2020 года по октябрь 2022 года в размере 2432 (две тысячи  четыреста тридцать два) рубля 77 копеек, пеню по состоянию на 2 февраля 2023 года в размере 407 (четыреста семь) рублей 03 копейки, а также производить взыскание пени в соответствии с п.14.1 ст.155 ЖК РФ с 3 февраля 2023 года до момента фактического исполнения обязательства.
Взыскать с Ефимова Василия Николаевича, паспорт гражданина Российской Федерации ***, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым», ИНН ***, расходы по оплате государственной пошлины в размере 147 (сто сорок семь) рублей 50 копеек.
Взыскать с Ефимова Константина Васильевича, паспорт гражданина Российской Федерации ***, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым», ИНН ***, расходы по оплате государственной пошлины в размере 147 (сто сорок семь) рублей 50 копеек.
Взыскать с Ефимовой Светланы Анатольевны, паспорт гражданина Российской Федерации ***, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым», ИНН ***, расходы по оплате государственной пошлины в размере 147 (сто сорок семь) рублей 50 копеек.
Взыскать с Кудрявцевой (до брака – Мотык) Марии Васильевны, паспорт ***, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым», ИНН ***, расходы по оплате государственной пошлины в размере 147 (сто сорок семь) рублей 50 копеек.
Взыскать с Ященко Надежды Васильевны, паспорт гражданина Российской Федерации ***, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ИНН: ***) расходы по оплате государственной пошлины в размере 113 (сто тринадцать) рублей 58 копеек.
В удовлетворении иска в остальной части требований - отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчики вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиками заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 			                                      		Е.А. Фролова